
Portal web: www.supertranspode.govzo 
Oficina Administrativa: Calle 63 No. 9A-45, Bogotá D.0 
PBX: 352 67 DO 
Correspondencia: Calle 37 No. 2813-21, Bogotá D.0 
Linea Atención al ciudadano: 01 8000 915615 

SuperTronsporte 

Bogotá, 27/09/2019 

Al con estar, favo citar en el asunto este 
No de Regís o 20195500477591 

UHfflUU 
201 955004775 91 

Señor (a) 
Representante Legal y/o Apoderado 
Transportes Orinoquia Movil Oil Sas 
CARRERA 7 NO. 3-06 
SAN LUIS DE PALENQUE - CASANARE 

Asunto: Comunicación Acto Administrativo. 

Respetado (a) Señor (a): 

Para su conocimiento y fines pertinentes de manera atenta me permito comunicarle 
que la Superintendencia de Transporte, expidió la resolución No. 9858 de 25/09/2019 
contra esa empresa, para lo cual le anexo fotocopias de la misma. 

Sin otro particular. 

Sandra Liliana Ucrós Velásquez 
Grupo Apoyo a la Gestión Administrativa 

Anexo: Copia del Acto Administrativo. 

C.  \ Users elizahethbulla Desktop \COM 9398 odt 

15-DIF-04 
V2 



'1858 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 	 25-0(1-i9 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

AUTO No. 	 DE  25 SE? 2619 

Por el cual se incorporan pruebas y se corre traslado para alegar de conclusión dentro del 
procedimiento administrativo iniciado mediante Resolución No. 39635 del 04 de septiembre de 2018, 

con expediente virtual No. 2018830343500101E contra la empresa de Servicio Público de Transporte 
Terrestre Automotor de Carga TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS, con NIT. 900629920-7. 

El SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE 

En ejercicio de las facultades legales yen especial las que le confiere el numeral 3, del articulo 44 del 
Decreto 101 de 2000; numerales 9 y 13 del articulo 14 del Decreto 1016 de 2000, modificado por el 
articulo 10 del Decreto 2741 de 2001, la Ley 105 de 1993, el Decreto 173 del 2001, el Decreto Único 
Reglamentario 1079 de 2015, la Ley 336 de 1996, la Ley 1437 de 2011, la Ley 1564 de 2012, el 
decreto 2409 de 20181  y demás normas concordantes 

ANTECEDENTES 

Mediante Resolución No. 2 del 21 de enero de 2015, el Ministerio de Transporte otorgó habilitación 
a la empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor TRANSPORTES ORINOQUIA 
MOVIL OIL SAS, con NIT. 900629920-7 en la modalidad de Carga. 

Con Memorando No. 20168200099233 del 11 de agosto de 2016, el Superintendente Delegado de 
Tránsito y• Transporte comisionó a un profesional del Grupo de Vigilancia e Inspección para que 
practicara !visita de inspección a la empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de 
Carga TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS, con NIT. 900629920-7 el día 17 de agosto de 
2016. 

Mediante Comunicación de Salida No. 20168200749131 del 11 de agosto de 2016, el 
Superintendente Delegado de Tránsito y Transporte comunicó al Gerente de la mencionada empresa 
de la visita que se practicarla por parte del profesional del Grupo de Vigilancia e Inspección el día 17 de 
agosto de 2016. 

Articulo 27. Transitorio. Las investigaciones que hayan iniciado en vigencia del Decreto 1016 de 2000, los articulos 41, 
43, y 44 del Decreto 101 de 2002, los artículos 3, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 del Decreto 2741 de 2001 y los arficulos 10 y 11 del 
Decreto 1479 de 2014, así como lo recursos de reposición y apelación interpuestos o por interponer como consecuencia 
de las citadas investigaciones continuarán rigiéndose y culminarán de Conformidad con el procedimiento con el cual se 
iniciaron. 



AUTO 
	 - 9 5  8 DE 	25 	"" 

	
Hoja No. 	 2 

Por el cual se incorporan pruebas y se corre traslado para alegar de conclusión dentro del procedimiento administrativo iniciado 
mediante Resolución No. 39635 del 04 de septiembre de 2018, con expediente virtual No. 2018830343500101E contra la 

empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL 
OIL SAS, con NIT. 900629920-7. 

Mediante Radicado No. 20165600708952 del 30 de agosto de 2016, el profesional comisionado del 
Grupo de Vigilancia e Inspección allegó documentación acopiada durante la visita practicada a la 
empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga TRANSPORTES 
ORINOQUIA MOVIL OIL SAS, con NIT. 900629920-7 el día 17 de agosto de 2016. 

Mediante Memorando No. 20168200167683 del 01 de diciembre de 2016, el Grupo de Vigilancia e 
Inspección realizó informe de visita practicada el 17 de agosto de 2016 a la empresa de Servicio 
Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS, 
con NIT. 900629920-7. 

A través de Memorando No. 20168200170643 del 05 de diciembre de 2016, la Coordinadora del 
Grupo de Vigilancia e Inspección de Delegada de Tránsito, remitió al Grupo de Investigaciones y 
Control, informe y expediente de visita de' inspección practicada a la empresa. 

Así las cosas, a través de Resolución No. 39635 del 04 de septiembre de 2018, se inició 
investigación administrativa en contra de la empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre 
Automotor de Carga TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS, con NIT. 900629920-7, en la 
cual se formularon los siguientes cargos: 

"(...) CARGO PRIMERO.- De acuerdo a los hallazgos evidenciados en el informe de visita de inspección 
realizado el 17 de agosto de 2016, la Empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de 
Carga TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS con NIT. 900629920 - 7, presuntamente ha 
incumplido la obligación de expedir y remitir a través del Registro Nacional de Despachos de Carga 
RNDC, la información de los manifiestos de carga y remesas correspondientes a las operaciones de 
despachos de carga realizadas desde el año 2016 a la fecha. 

En virtud de tal hecho, la Empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre. Automotor de Carga 
TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS con NIT. 900629920 - 7, presuntamente transgrede lo 
estipulado en el articulo 7 del Decreto2092 de 2011, los literales b) y c) del numeral 1) del articulo 6 del 
Decreto 2228 de 2013, compilados por el Decreto 1079 de 2015 en el articulo 2.217.6.9., el articulo 11 
de la Resolución 0377 de fecha 15 de febrero de 2013, normatividad que señala: (...) 

Así las cosas, la empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga 
TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS con NIT. 900629920 - 7, podría estar incursa en la 
conducta descrita en el literal e) del articulo 46 de la ley 336 de 1996 y la sanción contemplada en el literal 
a) del correspondiente parágrafo, el cual prescribe: (...) 

CARGO SEGUNDO.- La empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga 
TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS con NIT.900629920 - 7 de acuerdo a lo establecido en 
las visitas de inspección practicadas el dio 17 de agosto de 2016, al presuntamente no haber realizado el 
reporte de información correspondiente a las remesas y a los manifiestos electrónicos de carga, mediante 
el aplicativo del Registro Nacional Despachos de Carga por Carretera RNDC desde el año 2016 a la 
fecha, estaría incurriendo en una injustificada cesación de actividades, conducta descrita en el literal b) 
del articulo 48 de la ley 336 de 1996 la cual señala: (...)" 

Teniendo en cuenta que la Resolución No. 39635 del 04 de septiembre de 2018 fue notificada por 
aviso publicado en la página web el día 19 de octubre de 2018, mediante publicación No. 766 expedida 
por la Empresa de Servicios Postales Nacionales S.A. 4-72, dando cumplimiento a lo establecido en el 



AUTO 
	

- 9 8 5 8 DE 	25 1E 2319 
	

Hoja No. 	 3 

Por el cual se incorporan pruebas y se corre traslado para alegar de conclusión dentro del procedimiento administrativo iniciado 
mediante Resolución No. 39635 del 04 de septiembre de 2018, con expediente virtual No. 2018830343500101E contra la 

empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga TRANSPORTES ORINOCKIIA MOVIL 
OIL SAS, con NIT. 900629920-7. 

Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y que la investigada 
contaba con el término de quince (15) días hábiles a partir del día de la notificación para presentar por 
escrito los descargos y solicitar o aportar las pruebas que pretendiera hacer valer, la fecha limite para 
su presentación fue el día 13 de noviembre de 2018. 

9. 	Una vez revisadas las bases de gestión documental de la Entidad, se verifica que la empresa 
investigada no ejerció el uso del derecho a la contradicción y defensa, teniendo en cuenta que no 
presentó escrito de Descargos dentro del término establecido para ello. 

CONSIDERANDOS 

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 50 de la Ley 336 de 1996, "por la cual se adopta el 
estatuto nacional de transporte", el presunto infractor de las normas de transporte podrá solicitar las 
pruebas que considere necesarias, las cuales se apreciaran conforme a las reglas de la sana critica. 

Igualmente, en virtud del articulo 47 de la Ley 1437 de 2011, "por la cual se expide el Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo", se dispone que "los investigados 
podrán, dentro de los (15) días siguientes a la notificación de la formulación de cargos, presentar los 
descargos: y solicitar o' aportar las pruebas que pretendan hacer vale( las cuales podrán ser 
rechazadas de manera motivada, por considerarse inconducentes, impertinentes o superfluas. 

Ahora bien, en el marco de lo expuesto y en ejercicio de su potestad, el Consejo de Estado, Sala de lo 
Contencioso Administrativo, Sección Cuarta, en sentencia del 23 de julio de 2009, expediente No. 
25000-23-25-000-2007-00460-02 (0071-09), señaló lo siguiente: 

"Las pruebas deben ceñirse al asunto materia del proceso y se rechazarán las que versen sobre 
hechos notoriamente impertinentes y las manifiestamente superfluas. Lo anterior significa que las 
pruebas deben ser conducentes, pertinentes y eficaces y el medio probatorio apto jurídicamente para 
demostrar los hechos alegados. (...) Es decir, que la conducencia es la aptitud legal del medio 
probatorio para probar el hecho que se investiga, y que requiere de dos requisitos esenciales, que son: 
que el medio probatorio respectivo este autorizado y no prohibido expresa o tácitamente por la ley; y 
que ese medio probatorio solicitado no esté, prohibido en particular para el hecho que con él se 
pretende probar. En tanto que la pertinencia se refiera a que el medio probatorio guarde relación con 
los hechos que se pretenden demostrar. 

Lo anterior significa que para determinar si procede el decreto de las pruebas propuestas por las 
partes, el juez debe analizar si éstas cumplen con los requisitos legales, esto es, con los requisitos de 
conducencia, pertinencia, utilidad y legalidad. La conducencia consiste en que el medio probatorio 
propuesto sea adecuado para demostrar el hecho. La pertinencia, por su parte, se fundamenta en que 
el hecho a demostrar tenga relación con el litigio, la utilidad, a su turno, radica en que el hecho que se 
pretende demostrar con la prueba no esté suficientemente acreditado con otra. Finalmente 	las 
pruebas 	además de tener las características mencionadas, deben estar permitidas por la ley." 
(Subrayado fuera del Texto). 



AUTO 	
-9850 DE 	2 E SE? 2019 

	
Hoja No. 	 4 

Por el cual se incorporan pruebas y se corre traslado para alegar de conclusión dentro del procedimiento administrativo iniciado 
mediante Resolución No. 39635 del 04 de septiembre de 2016, con expediente virtual No. 2018830343500101E contra la 

empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL 
OIL SAS, con NIT. 900629920-7. 

De conformidad con Co anterior y en consonancia con lo previsto por el articulo 50 de la Ley 336 de 
1996 y por los artículos 47 y 48 de la Ley 1437 de 2011, este Despacho al tenor de la pertinencia, 
utilidad y conducencia de las pruebas, las resolverá en los siguientes términos: 

a) Incorporar y dársele el valor probatorio que corresponda a las siguientes pruebas: 

Memorando No. 20168200099233 del 11 de agosto de 2016, por el cual se comisionó la práctica de 
visita de inspección a la empresa, el dia 17 de agosto de 2016. (Folio 1) 

Comunicación de Salida No. 20168200749131 del 11 de agosto de 2016, dirigida al Gerente de la 
mencionada empresa. (Folio 2) 

Radicado No. 20165600708952 del 30 de agosto de 2016 con el que se allegó documentación 
acopiada durante las visitas de inspección. (Folios 3 a 10) 

Memorando No. 20168200167683 del 01 de diciembre de 2016, con el que se realizó informe de 
visita. (Folios 11 a 22) 

Memorando de Traslado Memorando No. 20168200170643 del 05 de diciembre de 2016. (Folios 23 
a 27) 

Soporte de notificación de la resolución de apertura No. 39635 del 04 de septiembre de 2018. (Folio 
39) 

Para el Despacho las pruebas incorporadas en el presente proveido, se consideran conducentes, 
pertinentes y útiles para el esclarecimiento de los hechos materia de investigación, pues resultan el 
medio idóneo que conlleve a la verdad real o material, o, en otras palabras, que generan 
convencimiento en el operador jurídico. Por tanto, señala esta Autoridad de Tránsito y Transporte, que 
las pruebas arriba referidas serán objeto de apreciación y valoración para proferir decisión de fondo en 
el actual procedimiento administrativo sancionatorio, la cual será lo que en derecho corresponda. 

En atención a que este Despacho consideró que no se requiere la práctica de pruebas adicionales, por 
cuanto que con las obrantes en el expediente son suficientes para continuar con el procedimiento 
administrativo sancionatorio, en virtud de lo establecido en el inciso segundo del artículo 48 del Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se corre traslado a la empresa 
investigada por un término de diez (10) días hábiles, para que presente los alegatos de conclusión 
respectivos. 

Finalmente, es importante manifestarle a la investigada que con base en el articulo 36 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo tendrá el derecho a examinar el 
expediente, y a obtener copias y certificaciones sobre el mismo. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: INCORPÓRESE y désele el valor probatorio que corresponda a las siguientes: 

1. Memorando No. 20168200099233 del 11 de agosto de 2016, por el cual se comisionó la práctica de 
visita de inspección a la empresa, el día 17 de agosto de 2016. (Folio 1) 



AUTO 
	 -9058 	DE 25 SE.' 2919 

	
Hoja No. 	 5 

Por el cual se incorporan pruebas y se corre traslado para alegar de conclusión dentro del procedimiento administrativo iniciado 
mediante Resolución No. 39635 del 04 de septiembre de 2018, con expediente virtual No. 2018830343500101E contra la 

empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL 
OIL SAS, con NIT. 900629920-7. 

Comunicación de Salida No. 20168200749131 del 11 de agosto de 2016, dirigida al Gerente de la 
mencionada empresa. (Folio 2) 

Radicado No. 20165600708952 del 30 de agosto de 2016 con el que se allegó documentación 
acopiada durante las visitas de inspección. (Folios 3 a 10) 

Memorando No. 20168200167683 del 01 de diciembre de 2016, con el que se realizó informe de 
visita. (Folios 11 a 22) 

Memorando de Traslado Memorando No. 20168200170643 del 05 de diciembre de 2016. (Folios 23 
a27) 

Soporte de notificación de la resolución de apertura No. 39635 del 04 de septiembre de 2018. (Folio 
39) 

ARTICULO SEGUNDO: CORRER TRASLADO a la empresa de Servicio Público de Transporte 
Terrestre Automotor de Carga TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS, con NIT. 900629920-7, 
para que presente alegatos de conclusión dentro de los diez (10) dlas hábiles siguientes a la 
comunicación del presente Auto. 

ARTÍCULO TERCERO: COMUNICAR el contenido del presente Auto por conducto de la Secretaría 
General de la Superintendencia de Transporte, al representante legal o a quien haga sus veces en la 
empresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre Automotor de Carga TRANSPORTES 
ORINOQUIA MOVIL OIL SAS, con NIT. 900629920-7 de acuerdo a b establecido en el artículo 66 y 
siguientes del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO: Una vez surtida la respectiva comunicación, remítase copia de las mismas a la 
Delegatura de Tránsito y Transporte Terrestre para que obre en el expediente. 

ARTÍCULO QUINTO: Contra el presente auto no procede recurso alguno de conformidad con el 
articulo 75 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

-9858 	25 SE) 2319 

CAMILO PAf ÓN ALM A 
.e‘ 

Superintendente Delegado de Tránsito y Transporte 
Terrestre 

Proyectó: AVJ 
Revisó: VRR 

Comunicar: 

TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS 
Representante legal o quien haga sus veces 
Dirección: CARRERA 7 NO. 3-06 
San Luis de P jelengue — Casanare 



TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS 
Fecha expedición: 2019/09/23 - 10:02:38 

CÁMARA DE COMERCIO  ." SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURiDICA*** 
CODIGO DE VERIFICACIÓN GqM7RwFn2k 

 

1454UtRE 

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DE INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS. 

Con fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil, 
1 

CERTIFICA 

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL: TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS 
SIGLA: TRANS mulloopIA SAS 
ORGANIZACIÓN JURÍDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 
CATEGORÍA : PERSONAiJURIDICA PRINCIPAL 
NIT : 900629920-7 
DOMICILIO : SAN LUIS DE PALENQUE 

• 
MATRICULA - INSCRIPCIÓN 

MATRÍCULA NO : 106043 
FECHA DE MATRICULA FEBRERO 10 DE 2014 
ULTIMO AÑO RENOVADO: 2016 
FECHA DE RENOVACION1 DE LA MATRÍCULA : NOVIEMBRE 18 DE 2016 
ACTIVO TOTAL : 623,991,644.00 

EL COMERCIANTE NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACI6WLEGAL DE4'1111VAR SU MATRICULA MERCANTIL 

UBICACIÓN Y DATOS GENERALES 

\C) 

1. 
MUNICIPIO / DOMICILIO: 85325 - SAN LUIS DE,RAL

..
ENQUE 

TELÉFONO COMERCIAL I : 3214246313 	 1 

TELÉFONO COMERCIAL 2 : NO REPORTO 
TELÉFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTO  
CORREO ELECTRÓNICO No. 1 : transorinoq 	4@qmIFI:com 

. 	 N.).  
S\  , 

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACION,CÉDICIAL :,,iCARRERA / NO 3-06 
MUNICIPIO : 85325 -• SAN LUÍSYSE, PALENQUE 
TELÉFONO I : 3214246313p: 	e1; 
CORREO ELECTRÓNICO : ofdnoqula.moliliXoil@qmail.com  

,1.0‘  
h NOTIFICACIONES A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO 

Cy.  
De acuerdo .con lo: establecido en el articulo 67 del Código de Procedimiento Administrativo 
ConcenciosorAdminIstrat 	NO AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a través del correo electrónicol  
de notificaefón.  

s 

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONÓMICA 

ACTIVIDAD PRINCIPAL ,  04923 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA 

CERTIFICA - CONSTITUCIÓN 

POR DOCUMENTO PRIVADO NÚMERO 1 DEL 31 DE MAYO DE 2013 DE LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA 
DE COMERCIO BAJO EL. NÚMERO 22091 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 12 DE FEBRERO DE 2014, SE INSCRIBE : 
LA CONSTITUCIÓN DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA TRANSPORTES MOVIL OIL COLOMBIA SAS. 

CERTIFICA - CAMBIOS DE DOMICILIO 

POR ACTA NÚMERO 3 :DEL 28 DE ENERO DE 2014 DE LA ASAMBLEA EXTRAORDINARIA, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE 
COMERCIO BAJO EL NUMERO 22082 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 10 DE FEBRERO DE 2014, SE INSCRIBE EL 
CAMBIO DE DOMICILIO DE : CONSTITUCION POR CAMBIO DE DOMICILIO DE BARRANQUILLA PARA TRINIDAD CASNARE 

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CARRERA 7 NOT)3-06 
BARRIO : CENTRO 

Página 1/6 



-• 	- •••• 	 -•- 	— -- 
Facha expedición: 2019/09/23 - 10:02:38 

CÁMARA DE COMERCIO 

“S'ANÁRE 
*- SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURÍDICA *** 

CODIGO DE VERIFICACIÓN GqM7RwFn2k 

POR ACTA NÚMERO 5 DEL 29 DE MARZO DE 2014 DE LA ASAMBLEA EXTRAORDINARIA, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE 

COMERCIO BAJO EL NÚMERO 22506 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 09 DE ABRIL DE 2014, SE DECRETO : 

CAMBIOS DI DOMICILIO EN LA JURISDICCION DE TRINIDAD PARA SAN LUIS DE PALENQUE 

CERTIFICA - RELACION DE NOMBRES QUE EA TENIDO 

QUE LA PERSONA JURÍDICA HA TENIDO LOS SIGUIENTES NOMBRES O RAZONES SOCIALES 

1) 	 TRANSPORTES MOVIL OIL COLOMBIA SAS 

Actual.) 	TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS 

EN TODA CLASE DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y NO AUTOMOTORES, CON 

ARREGLO A LA LEY A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL. ASÍ MISMO, 

DESARROLLARA LAS ACTIVIDADES DEL OPERADOR LOGÍSTICO, 

ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE MERCANCÍAS Y EQUIPOS. OBRAS 

„5„) 
CHA 
140210 
140212 

20140212 ASAMBLEA EXTRAORDINARIA AC-3 	20140128 

" 

‘S.'? CERTIFICA - CAMBIOS DE NOMBRE 0 RAZON SOCIAL 

PROCEDENCIA DOCUMENTO 
ASAMBLEA EXTRAORDINARIA 
ASAMBLEA EXTRAORDINARIA 

,DOCUMENTO FECHA 
AC-3 	20140128 
AC-2 	20131220 

r:',) 	
. _. 

»s( 3 	 . 
POR ACTA, NÚMERO 2 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2013 SUSCRITO POR ASAMBLEA EXTRAORDINARIA REGISTRADO EN ESTA CÁMARA 

DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 22094 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL lrIbE FEBRERWIDE 2014, LA PERSONA ,•,t3;, 
JURIDICA CAMBIO SU NOMBRE DE TRANSPORTES MOVIL OIL COLOMBIA SAS POR TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL SAS 

.0 
rItta CERTIFICA - REFORMAS ' ,, r 	' 4...,»   

't,INSCRIPCION "FE 

TRINIDAD
,a5 

 61a1M09-22082I\V 20 
BARRANQUIDLRM09-22194S . 	20 

A 	rZI¿›- 	 &C./ 
BARRÁNUILLRIM09?.-22091 

CERTIFIGIZI V/GENCIAY)  

,c) 
at> 
NIG 

VIGENCIA: QUE EL TERMINO DE DURACION DE LA ITESONA JuRrw.cg ES INDEFINIDO 

CERTIFICA - SERVICIO PUBLICO,DE TRANSPORTE DE CARGA 

NO HA INSCRITO EL ACTO ADMINISTRATM QUE LO HABILITA PARA PRESTAR EL SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE 
TERRESTRE AUTOMOTOR EN LA MODALIDAD DE CARGA 

, CERTIFICA - OBJETO SOCIAL 

OBJETO SOCIAL: LA SOCIEDADTENDRA CuM0 OBJETO PRINCIPAL LA 
XL) 	0-47 1/4,t 

EXPLOTACIÓN DE LA INDUSTRIAS DEL*,,,TRANSPORTE, LOGÍSTICA, OBRAS 
a' lee'  , 

CIVILES, COMERCIO °INTERNACIONAL 6, DE TURISMO, CON SUS CONEXOS, MEDIANTE 	O 	A TRAVÉS DE LA 

PRESTACIÓN DE SE4LCIOS EpZLID' 
ke- 

INTERMEDIACIONDCOMEROIAL;, EN: TRANSPORTE PÚBLICO Y PRIVADO DE 
vaS6v 

, 
PASAJEROS -'<vg0 CARGA\MULTIMODAL POR VÍA TERRESTRE, FLUVIAL, 

rs 
AÉREA, MARiT/MA6ERREA Y DEMÁS, EN LAS MODALIDADES DE 

da'‘, 
PASAJEROS, c,l'HEIRBANO, 	MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL, 	SERVICIOS ESPECIALES Y DE TURISMO, TRANSPORTE 

EMPRESARIAL'rESCOLAR, MANEJO DE CORREO, MENSAJERÍA ESPECIALIZADA, ENCOMIENDAS Y CARGA A 
'1/4e1  

GRANEL, PAQUETEO Y MASIVA, MANEJO DE SUBSTANCIAS PELIGROSAS Y CARGA DELICADA, ADEMÁS DEL SERVICIO 

MIXTO (PASAJEROS Y CARGA), 

Página 2/6 



TRANSPORTES ORINOOUIA MOVIL OIL SAS 
Feche expedición: 2019/09/23 - 10:02:38 

'"SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURÍDICA ••• 
CODIGO DE VERIFICACIÓN GqM7RwFn2k 

CIVILES, DESARROLLO, PLANEACIÓN, EJECUCIÓN E CONTRATACIÓN E 

INTERVENTORÍA, CON ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO., Y 

COMO OPERADOR Y lCOMERCIALIZADOR TURÍSTICO, PODRÁ REALIZAR 

CUALQUIER OTRA ACTÍVIDAD ECONÓMICA LICITA TANTO EN COLOMBIA COMO 

EN EL EXTRANJERO: LA SOCIEDAD PODRÁ LLEVAR A CABO, EN GENERAL, 	 41,:rD 

TODAS LAS OPERACIONES, DE CUALQUIER NATURALEZA QUE ELLAS FUEREN, RELACIONADAS CÓN"EL OBJETO IJMENCIONADO, 
Así COMO CUALESQUIERA 	

e'SY 

ACTIVIDADES SIMILARES, CONEXAS O COMPLEMENTARIAS O QUE PERMITAN FACILITAR 403,DESARROLLARdtEL COMERCIO O 
LA INDUSTRIA DE LA SOCIEDAD, EN DESARROLLO DE SU OBJETO SOCIAL LA SOCIEbAD \ t" 

	
(7S 

6?) 
DENTRO O FUERA DEL PAÍS TODA CLASE DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 

rO 
REPUESTOS ACCESORIOS, O IMPLEMENTOS DE UTILIZACIÓN EN EL 

f;SY 
TRANSPORTE Y DEDICARSE A OTROS RENGLONES COMERCIALESCY EN ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS O CONEXAS, 

SEAN PARA LA ' MISMA SOCIEDAD O PARA LOS TRANSBOI'dbORES 	SERVICIO O CON LOS QUE MANTENGAN 
RELACIONES COMERCIALES. 2. COMPRAR, VENDER TODA CLASEY BIENESMOl'ORPORALES O INCORPORALES, MUEBLES O 
INMUEBLES, QUE SEAN NECESARIOS PARA LA REALIZACIONMDE SU OBJEZZSOCIAL DAR O 

RECIBIR EN PRENDA LOS PRIMEROS Y EN HIPOTECA/ LOS SEGUNDOS TENERLOS Y DARLOS EN ARRENDAMIENTO O 
USUFRUCTO. 3. RECIBIR PERSONAL QUE POSEA VE9IDULOS CCINSEL FIN DE ADMINISTRARLOS 

AUTOMOTORES MEDIANTE LA CELEBRACIÓN DEC.IDONTRATOS.mGON SUS 

Sr jr  PROPIEDADES 	DEL: CORRESPONDIENTE CONTRATO ri DE mALILIACIóN y 
cirS' r, 	reo 

ADMINISTRACIÓN. 4. ORGANIZAR Y MANTENER OFICINAS DE DEPÓSITOS, 

AIMACENES DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA.,(9HiCULOS AUTOMOTORES, 

±ncl> ‘() 
ESTACIONES DE SBRVICI00.0 COMBUSTIBLE, GAS, GASOLINA Y A.C.P.M, LUBRICANTES, ACEITES, LLANTAS, ENTRE 
OTROS, LO MISMO QUE TALL'ERES DE REPARACIÓN PARA VEHÍCULOS AUTOMOTORES, SERVICIOS ESTOS QUE 

2‘‘,  
SE PODRÁN PRESTA1(27ANTO A 	ASOCIADOS Y AFILIADOS SINO 

" 
TAMBIÉN A TERCERAS PERSONAS. 5. ORGANIZAR ENTIDADES FILIALES, 

3.‘ 
'17,t 

PARA SUF'D/STRIBUCIóNicjECNIFICACIÓN O AMPLIACIÓN DE SUS 

r 
ACTIVIDADES, TRANS7ORMARSE EN OTRO TIPO DE SOCIEDAD COMERCIAL REGULADA POR EL CÓDIGO DE COMERCIO Y 
CONFORME A LOS REQÚISITOS 

I 
EXIGIDOS ,to? LA LEY Y ESTOS ESTATUTOS FUSIONARSE CON SOCIEDADES QUE EXPLOTEN NEGOCIOS SIMILARES O 
COMPLEMENTARIDS Y ABSORBER TAL CLASE DE EMPRESAS O COMPAÑÍAS, NEGOCIAR ACTIVOS O CUOTAS DE 64  

INTERÉS SOCIAL SIEMPRE QUE SE PROPONGAN ACTIVIDADES SEMEJANTES O 

COMPLEMENTARIAS DF LAS QUE YA CONSTITUYEN SU OBJETO SOCIAL, SUSCRIBIR ACCIONES O CUOTAS EN OTRAS 
EMPRESAS BIEN SEAN thl EL ACTO DE CONSTITUCIÓN O CON POSTERIORIDAD AL MISMO. 6. LLEVAR LOS 

SEGUROS DEL PERSONAL A SU SERVICIO DE LA CARGA Y DE LOS PASAJEROS, DE SUS INSTALACIONES, DE SUS 
VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 

ASÍ COMO DE LOS DEMÁS BIENES QUE LO REQUIERAN, CONTRATAR EL 

1. ADQUIRIR, IMPORTAR, EXPORTAR, O ENAJENAR A CUALQUIER TÍTULO 

Página 3/6 



_ • .. 	..•• 	_•. • ••.- . • _ _•_ 	•- 
FechaexpedbEm:2019109/23-10B2B8 

CÁMARA DE COMERCIO 

LESAIIIIIE 
SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURÍDICA 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN GqM7RwFn2k 

PERSONAL TÉCNICO Y DE TRABAJADORES QUE REQUIERA EL DESARROLLO 

NORMAL DE SUS ACTIVIDADES PARA LOS MISMOS FINES. 7. CELEBRAR TODA CLASE DE OPERACIONES DE CRÉDITOS, TOMAR 
DINERO EN MUTUO CON O 

SIN INTERÉS, Y DARLOS CON EL CON LA DEBIDA GARANTÍA, EMITIR 
, 

BIENES CELEBRAR CONTRATOS DE CAMBIO EN DIVERSAS MANIFESTACIONES COMO GIRAR, 	ACEPTAR, 	ADQUIRIR, 
NEGOCIAR. 8. CEDER, DESCONTAR, ENDOSAR O CUALQUIERA OTROS EFECTOS DE COMERCIO O TITULOSVAISRES M 

O CRÉDITOS COMUNES, O ACEPTARLOS EN PAGO, ADQUIRIR ENDEUDAMIENTO 

„' 
HASTA DONDE SEA AUTORIZADO POR LA ASAMBLEA GENERAL, CON ENTIDADES PÚBLICAS (i.& PRIVADAS,'  SEGUN SEA 

CONVENIENTE. 9. SUSCRIBIR 	 4-Y 

CONTRATOS DE CONCESIÓN CON SOCIEDADES NACIONALES O EXTRANJERAS 	
\ Vi• 

	

v,„ 	 , t  • ?'.0 
EN ACTIVIDADES RELACIONADAS CON SU OBJETO SOCIAL Y EL GIRO DE SUS NEGOCIOS. lo.;pycpw GENERAL EJECUTAR TODOS 
LOS ACTOS Y CONTRATOS Y ASÍ 	COMO CELEBRAR TODA CLASE DE NEGOCIOS Y OPERACIONES 

'“IAIS 
NECESARIAS, PARA EL NORMAL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES, 	CONSTITUYEN 	SU 	OBJETO 	Y QUE 

\g.)  - 
TENGAN RELACIÓN DIRECTA.  

<ti  
CERTIFICA-'CAPITAL 

TIPO DE CAPITAL 	 VALOR 4gOIONES 

CAPITAL AUTORIZADO 	 590.000.000,00 
r)'

Si
\ 	

C57000,00 	
VALOR NOMINAL 
59.000,00 

CAPITAL SUSCRITO 	 590. 000 .000, 00_, 	 xe) 10.000,00 	 59.000,00 

CAPITAL PAGADO 	 59o.000.000,p0' 	›.::, 10.000,00 	 59.000,00 

. 

, ,A. 	 3 
, N:), 	CERTBRICA 

,)"  

REPRESENTANTES1BEGALES - PRINCIPALES 

4) 
POR ACTA NÚMERO 1 DEL 11 DE JULIODE)2016 DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO 

e4.N 
BAJO EL NUMERO 28614 DEL LIBRO xxvEL REOISTRO,MERCANTIL EL 20 DE JULIO DE 2016, FUERON NOMBRADOS : 

<1;h. 
CARGO 	̂,‘ 	 NOMBRE 	 IDENTIFICAC/ON 

	

REPRESENTANTE LEGAL)' 	 BENITEZ JORGE ALEXIS 	 CC 74,666,038 

CERTIFICA 

REPRESENTANTES LEGALES SUPLENTES 
,, 

POR ACTA NÚMER6Ñ DEL ii,pz :JULIO DE 2016 DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO 
BAJO EL NUM11.0 118614 DELIZLIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 20 DE JULIO DE 2016, FUERON NOMBRADOS : 

CARGOO 	 NOMBRE 	 IDENTIFICACTON 
REPRESENTANTE2ZdAL SUPLENTE 	 LLANOS ORTIZ DAGO 	 CC 16,189,228 

r‘e .,-,,..., (,)) 

REPRESENTACIÓN LEGAL: LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD POR 

ACCIONES SIMPLIFICADA ESTARA A CARGO DE UNA PERSONA NATURAL O JURIDICA, ACCIONISTA O NO, QUIEN 
TENDAL UN SUPLENTE DESIGNADO PARA 	UN TERMINO DE UN AÑO POR LA ASAMBLEA GENERAL DE 

ACCIONISTAS. LAS FUNCIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL TERMINARAN EN CASO DE DIMISIÓN O REVOCACIÓN POR PARTE 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

DE ACCIONISTAS, DE DECESO O INCAPACIDAD EN AQUELLOS CASOS EN QUE EL REPRESENTANTE LEGAL SEA UNA 
PERSONA NATURAL Y EN CASO DE LIQUIDACIÓN PRIVADA O JUDICIAL, CUANDO EL REPRESENTANTE LEGAL 

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES 

Página 4/6 



TRANSPORTES ORINOOUIA MÓVIL OIL SAS 
Fecha expedición: 2019/09/23 - 10:02:á8 

SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURÍDICA 
CODIGO DE VERIFICACIÓN GAM7RwEn2k 

SEA UNA PERSONA JURÍDICA. LA  CESACIÓN DE LAS FUNCIONES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL, POR CUALQUIER CAUSA, NO DA LUGAR A NINGUNA INDEMNIZACIÓN DE CUALQUIER NATURALEZA, 
DIFERENTE DE AQUELLAS QUE 

LE CORRESPONDIEREN CONFORME A LA LEY LABORAL, SI FUERE EL CASO. LA  REVOCACIÓN POR PARTE DE LA ASAMBLEA 
GENERAL DE ACCIONITAS NO 

cf- 
‘1:k" 

(0 

TIEMPO. EN AQUELLOS CASOS EN QUE EL REPRESENTANTE LEGAL SEA UNA PERSONA 	JURÍDICA, 	LAS 	FUNCIONES 
QUEDARAN A CARGO: DEL 

V't 

0:‘ 

APROBADA POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS. SE" FACULTADES Dtl.› 	REPRE,SENTANTE 	LEGAL: 	LA 
SOCIEDAD SERA GERENC/ADA, ADMINISTRADA Y REPRESENTADA LEGALMENTKI ANTE TEEICEROS POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL, 	QUIEN NO TENDRÁ RESTRICCIONES DE 

ir 
DE 	ACUERDO CON. LOS ESTATUTOS (\SE'  HUBIEREN1  RESERVADO LOS ACCIONISTAS. EN LAS RELACIONES FRENTE 

5%. 	,. A TERCEROS, LA SOCIEDAD QUEDARA ireIGADA PR
..,

e 1  LOS ACTOS Y CONTRATOS CELEBRADOS POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL- LE ESTA PRORIBIDO AL REPRESENTANTE LEA L Y A LOS DEMÁS ADMINISTRADORES DE LA SOCIEDAD, POR SI 
O POR  

	

. 	-, CP ..n /rb'S  
INTERPUESTA PERSONA, OBTENER BAJO; CUALQUIER FORMA O MODALIDAD JURIDICA PRESTAMOS POR PARTE DE LA 
SOCIEDAD U OBTENER DE FAITE  

t. \ 
DE LA SOCIEDAD AVA;J?I'IANZA OICUALQUIER OTRO TIPO DE GARANTÍA DE 

h d..1 tj, y 
SUS OBLIGACIONES IRERSONALEr‘, 

,\ i - 
.,, 	

i 
,, 	. % 

	

/".>\ ''. • 	15' 	 CERTIFICA - ESTABLECIMIENTOS 

‘, 

QUE ES PROPIETARIO.,DE,LOS SIGUIENTES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO EN LA JURISDICCIÓN DE ESTA CÁMARA DE 
COMERCIO:  

*** NOMBRE ,ESTABLECIMIENTO TRANSPORTES ORINOQUIA MOVIL OIL TRINIDAD 
MATRICULA 1(Y-4991 . 
FECHA DE MATRICULA 	20161118 
FECHA DE RENOVACION: : 20161118 
ULTIMO ARO RENOVADO: : 2016 
DIRECCION : CALLE 6!N 6-54 
BARRIO : LAS FERIAS! 
MUNICIPIO : 85/30 -' TRINIDAD 
TELEFONO I : 321124313 
CORREO ELECTRONIC() 	transorinoquia14@gmai1.com  
ACTIVIDAD PRINCIPAL1 : H4923 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA 
VALOR DEL ESTABLECIMIENTO : 623,991,644 

TENDRÁ QUE ESTAR' MOTIVADA Y PODRÁ REALIZARSE EN CUALQUIER 

REPRESENTANTE LEGAL DE ESTA. TODA REMUNERACIÓN A QUE TUVIERE 

DERECHO EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD, DEBERÁ SER 

(:... 
CONTRATACIÓN POR 1 RAZÓN DE LA NATURALEZA NI DE LA CUANTÍA DE4,,/ 

..A-,,,•g..  LOS ACTOS QUE CELEBRE. POR LO TANTO, SE ÉNTENDERQeUE EL 
i 

REPRESENTANTE LEGAL PODRÁ CELEBRAR O EJECUTAR 	
N1 

TODOS tEOS ACTOS ly) 
,,! 	 -1  

CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL OBJETO SOCIAL 0:QUEISE RELACIONEN DIRECTAMENTE CON LA EXISTENCIA Y EL 
FUNCIONAMIENTO DEI LA SOCIEDAD. EL REPRESENTAnt LEGAL:SESZTENDERA INVESTIDO DE LOS 

'ZI`e' 	
's' •,,, -'23 

MAS AMPLIOS PODERES PARA ACTUAR EN TODA 	CIRCUNSTANCIAS EN NOMBRE DE LA SOCIEDAD, CON EXCEPCIÓN DE 
AQUELLAS FACULTADES QUE, 

Página 5/6 



-• 	- 	- • - --- • •-- ••- 	- - 
Fecha expedición: 2019/09/23 10:02:38 

CiMARA  DE COMERCIO 

CASAREN( 

SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURIDICA ••• 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN GqM7RwFn2k 

CERTIFICA 

LA INFORMACIÓN ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRÍCULA Y RENOVACIÓN DILIGENCIADO POR 

EL COMERCIANTE 

Página 616 



"1-1 	r-err,  

Sticker de Devolución 

Motivos 
de Devolución 	• 

r 	Desconocido 
li7_7") 9-1 Otrecoltn Errada 

No Reclamado 
Crj Rent/cado 

C41/47 	hb Reside 

o 
772 Apartado Clausurado 

Cerrado 
CIJ C.-  1 No Existe Número 
F, 	e-:17: Fallecido 
C 	-1 No Contactado 
t 	- 1 Fuerza Mayor 

4 

Superintendencia de Puertos si Transporte 
República de Colombia 

fi PROSPERIDAD 
I PARA TODOS 

Libertad y Orden 

  

11/M/O de netnata lb. 1 

> Fecha rb-ci-Ezrim 	eti 
entinto de mittn• E..? 

> Fecha( DA bits I AM I 	rri 
'Hora 

) 190Mbre legible 	I dr buido' 
‘142.5a.1lia 	i<fP 

> Nombre legible dol crstritudor 

'ec.-71-  I "11  P06 'Cc. 
, Sector z Sector 

> Centro de Distribución ) Centro de Distribución 

> Observaciones 

Grinveio no 
P-etick endella 

IN-CP-C40:1349:1-091 / ~1;n 2 

'Or 	ras 

F-9385 

Oficina Principal - Calle 63 No. 98  - 45 Bogotá D.C. 
Dirección de Correspondencia - Superintendencia de Puertos y Transporte - Calle 37 No. 28 B - 21 Bogotá D.C. 

PBX: 3526700- Bogotá D.C. Línea de Atención al ciudadano 01 8000 915615 
www.supertransporte.gov.co  



i hikJJj 	J.1 

, 

14, 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

